上海市可持续发展研究会
标准委[2021]行第（001）号

关于征集意向发布可持续发展标准的通知

各有关单位：

伴随着经济全球化深入发展，标准已成为世界“通用语言”。加

强标准化工作，实施标准化战略，是当前我国一项重要而紧迫的任务。

特别是当今各国城市对提高可持续发展能力和水平提出了更高的要

求，可持续发展标准已经成为全世界共同关注的主题和焦点。

为进一步动员社会各方面力量，推进可持续发展，上海市可持续

发展研究会决定启动可持续发展标准征集项目。现将有关事项通知如

下：

一、项目名称：

上海市可持续发展研究会 2021 年第一批可持续发展标准征集

二、主办单位：

上海市可持续发展研究会于 2020 年经上海市民政局和上海市科

协批准，专注于上海全市域可持续发展的市级学会，服务于上海及长

三角区域范围内的城市、社区、农村、各行业科技创新、管理创新与

全球治理，助力上海卓越的全球城市目标、具有全球影响力的科技创

新中心、虹桥国际开放枢纽、五大新城建设、长三角一体化发展、长

三角 G60 科创走廊等目标的实现。

上海市可持续发展研究会成立了国际标准化专业委员会，积极贡

献和完善上海及长三角区域在各行业（包括不限于工业、农业、服务

业、公共卫生、公共服务等）可持续发展、可持续城市、可持续社区、

智慧城市、韧性城市的各领域的标准体系。研究会已正式获得在由国

标委指定的全国团体标准信息平台发布团体标准的资质。

三、征集时间

即日起至 2021 年 6 月 30 日(以电子邮件发出日期为准）。

四、征集对象

本次活动面向全社会公开征集，凡是合法注册的企事业单位、社

会团体、民非组织均可以申报。

五、参与意义

（1）本项目为上海市可持续发展研究会首批可持续发展标准，

研究会将全力保驾护航，助力参与单位及企业夯实标准化建设水平和

能力，为未来行业标准、国家标准甚至国际标准出台奠定坚实的基础，

（2）参与标准制定，是迈向国内高端水平乃至国际化水平的重

要标志，意义非凡。随着参与单位、企业在标准制定中存在感的持续

加深，将不断提升其在该领域的标准话语权和国内外影响力，赢得业

界普遍关注。

六、标准报送

（1）所需材料

请有意向的单位，按照如下要求提交材料到国际标准化专业委员

会秘书处：

1.团体标准立项申请书（附件一）

	210317 关于征集意向发布可持续发展标准的通知-上海市可持续发展研究会
	20210318085455